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24 czerwca funkcjonariusze i pracownicy Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału i Centrum Szkolenia Straży Granicznej oraz z policjantami z
Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie, a także Zarządem Regionu
IPA Kętrzyn i związkami zawodowymi, z okazji rozpoczynających się
wakacji, zaprosili swoich bliskich na Piknik Rodzinny w ramach
kampanii „Kręci Mnie Bezpieczeństwo”. Akcja „Kręci mnie
bezpieczeństwo” jest objęta patronatem Pana Mariusza Błaszczaka -
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Nadszedł czas urlopów, wycieczek, wędrówek i zabaw na powietrzu, a to doskonała okazja
dla przypomnienia podstawowych zasad związanych z bezpieczeństwem oraz
uświadomienia o istniejących zagrożeniach nasilających się w okresie wakacyjnym.  

Funkcjonariusze Straży Granicznej, Policji i Straży Pożarnej w trakcie integracyjnego
spotkania rodzinnego przypominali dzieciom i młodzieży oraz ich rodzicom podstawowe
zasady bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, na akwenach wodnych, na drodze, w
kontakcie z agresywnym zwierzęciem.

Piknik uświetniła obecność Stowarzyszenia Masuria zajmującego się rekonstrukcją
historycznych oraz współczesnych formacji militarnych, którego członkowie zorganizowali
dla uczestników strzelnicę pneumatyczną wraz z konkurencjami strzeleckimi. O oprawę
artystyczną zadbali przedstawiciele Stowarzyszenia „Konik Mazurski”, inspirując dzieci
do stworzenia prac plastycznych. Organizatorów wspierali przedstawiciele Centrum
Naukowo - Biznesowego FENIKS. Swoje stoisko zaprezentowało także Nadleśnictwo
Srokowo.

Kolejną atrakcją był pokaz sprzętu transportowego i specjalistycznego Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej oraz pokaz dynamiczny funkcjonariuszy
Wydziału Zabezpieczenia Działań. Niespodzianką i nie lada zaskoczeniem był dla gości
udział w pikniku żołnierzy wojsk: amerykańskich, brytyjskich i rumuńskich, którzy
partnerowali żołnierzom 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej. Niecodziennie bowiem
można wsiąść do wojskowego pojazdu wykorzystywanego przez zagraniczne wojsko.

O tym, jak ogromne dla bezpieczeństwa znaczenie ma umiejętność udzielania pierwszej



pomocy, nikogo przekonywać nie trzeba. Dlatego ważne jest aby od najmłodszych lat
oswajać dzieci z ideą pomagania. W trakcie Pikniku, funkcjonariusze Centrum
przypominali  podstawowe, bardzo ważne zasady udzielania pierwszej pomocy: w którym
miejscu i w jaki sposób zastosować uciski, jak wykonać wdechy ratownicze i jak ułożyć
poszkodowanego w pozycji bocznej. Zwracali uwagę na zapamiętanie numerów
alarmowych.
Wykładowcy Centrum - pirotechnicy omówili zasady postępowania w przypadku
znalezienia ładunku wybuchowego, pocisku, niewypału, niewybuchu w lesie, jeziorze,
podczas wędrówek czy zabaw w terenie. Instruktorzy przygotowali również kilka porad i
ostrzeżeń w przypadku ujawnienia bagażu czy przedmiotu pozostawionego bez
właściciela.

Ważnym w profilaktyce na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym sprzęt narko-gogle
oraz alko-gogle przedstawili funkcjonariusze Policji. Młodzież mogła przekonać się jak
widzi i reaguje osoba nietrzeźwa czy będąca pod wpływem narkotyków. Kętrzyńscy
policjanci i strażacy zaprezentowali pojazdy służbowe.

Funkcjonariusz – przewodnik psa służbowego z Placówki SG w Sępopolu zaprezentował
pokaz umiejętności psa służbowego i przestrzegał przed kontaktami z nieznanymi
zwierzętami

Przedstawiciele Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Kętrzynie oraz Wydziału
Koordynacji Działań zadbali o rozrywkową część przedsięwzięcia. Dzieci chętnie wzięły
udział w przygotowanych konkursach i zabawach i ustawiały się w kolejce do malowania
twarzy.
Każdy młody uczestnik Pikniku Rodzinnego Straży Granicznej „Kręci mnie
bezpieczeństwo” oprócz dyplomu uczestnictwa, otrzymał również Paszport Pamiątkowy
akcji, w którym zanotowane zostały najważniejsze zasady bezpieczeństwa i udzielania
pierwszej pomocy wraz z numerami alarmowymi. W paszporcie każdy mógł odcisnąć
szkolny stempel kontroli granicznej z datą swoich urodzin.  
Organizatorzy nie zapomnieli również o ciepłej grochówce!
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